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Herzlich Willkommen zur
Mitgliederinformation 2020
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Allgemeines ﬁ\ WINNEROD

GC€ Winnerod

COVID-19 bedingt verzichtet der GC Winnerod auf die
Durchfihrung einer Mitgliederversammlung 2020

Die anstehenden Abstimmungen zur Entlastung des Vorstands
und die Wahl eines neuen Kassenprufers werden in der
Mitgliederversammlung 2021 vorgenommen

Diese Vorgehensweise ist mit dem Amtsgericht abgestimmt
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Bericht des Prasidenten
Jurgen Topp



Mitgliederentwicklung im DGV WINNEROD

Anzahl Golfer*
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Mitgliederentwicklung im DGV WINNEROD

Alter mannlich  weiblich gesamt  mannlich  weiblich gesamt  mannlich  weiblich gesamt
bis 6 Jahre 1.112 670  1.782 1.122 701 1.823 1.058 726 1.784
7 bis 14 Jahre 15727  7.994 23721 15133  7.887 23.020 14782  7.608 22,390
15 bis 18 Jahre 12.093 5077 17.170  11.643 4919 16562  11.368 4797  16.165
19 bis 20 Jahre 5254 2033 7.287 5118  1.982  7.00 5062 2043  7.105
21 bis 26 Jahre 14983 5171 20.154 15074 5298 20.372 15274 5377  20.651
27 bis 35 Jahre 25200  9.200  34.400 24879  8.877 33.756 25299  8.604 33.903
36 bis 40 Jahre 18.863  8.061 26.924 18255 7.540 25795  18.036  7.184  25.220
41 bis 50 Jahre 66.253  36.526 102.779 61.030 33.420 94.450 56.602 30.648 87.250 .7,6%
51 bis 55 Jahre 50.110 31.392 81.502  51.408 31.559 82,967  51.802 31.800  83.602
56 bis 60 Jahre 42102 28.446 70548 43992 29.294 73.286 46969 30485 77.654 +599%
ab 61 Jhre 157.263 101.413 258.676  160.449 102.660 263.109  162.953 104.000 266.953 4+15 %

Summe 408.960 235.983 644.943 408.103 234.137 642.240 409.205 233.472 642.677



Mitgliederentwicklung Jugend im DGV

GOLF-PARK
WINNEROD
G€ Winnerod

mannlich  weiblich

2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019

mannlich  weiblich

1.706
1.186
1.096
1.066
1.063
1.097
1.170
1.112
1.122
1.058

1.090
767
735
693
688
716
703
670
701
726

mdnnlich
21.213
19.746
19312
18.370
17.606
16.690
16.114
15.727
15.133
14.782

weiblich
10.590
10.008
9.625
9.163
B.614
8.282
8.202
7.994
7.B87
7.608

mdnnlich
13.123
13.839
14.109
14.073
13.568
13.082
12.578
12.093
11.643
11.368

weiblich
5.159
5.546
5.728
5.708
5.639
5531
5.186
5.077
4919
4.796

36.042
34.771
34.517
33.509
32.237
30.869
29.862
28.932
27.898
27.208

16.839
16.321 51.092
16.088
15.564 49.073
14.941
14.529 45.398
14.091
13.741 42.673

13.507
13.130 40.338

-23,7 % von 2010 bis heute

- 5,5 % in den letzten 3 Jahren



Altersstruktur im GC Winnerod e.V.

mannlich | weiblich
0-18 Jahre 75 37
19-35 Jahre 76 23
36-55 Jahre 219 100
>55 Jahre 348 183
gesamt 718 343
Anteil GCW 68% 32%
DGV 64% 36%

gesamt
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DGV

6%

9%

31%

54%



GOLF-PARK

Mitglieder-Veranderung vgl. DGV 2019 WINNEROD

Anzahl Mitglieder

Mitgliederzuwachs

Mitgliederzuwachs
in %

Anzahl Jugend

Jugendzuwachs

Jugendzuwachs
in %

Anteil Jugend
in %

DGV

642.677

437

0,1%

40.338

-1.067

-2,6%

6,3%

GC

Winnerod

1.061

65

6,5%

112

10

+10%

10,6%

GC€ Winnerod

DGV: Durchschnitt 803 Mitglieder je Club
GCW: liegt mit 258 Mitglieder bzw. 32 % liber DGV
Durchschnitt

Mit einem Zuwachs von 65 Mitgliedern leisten wir
15 % Mitgliederzuwachs des DGV 2019

GCW: 92 Neumitglieder, 27 Austritte,
Austritts-Quote 2,5 %

DGV: 49.152 Neumitglieder, 48.715 Austritte,
Austritts-Quote 7,6 %

DGV: Durchschnitt 50 Jugendliche je Club
GCW: liegt mit 112 Jugendlichen 124 % lber dem
DGV Durchschnitt
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In eigener Sache WINNEROD

AUSGABE 01/2020

WINNERODER

GOLEF-POST Ein riesiges Dankeschén

an
Dr. Yvonne Zimmer-Ackermann
und

Heike Miller

INFOS, NEWS & TERMINE GOLF-PARK

RUND UM DEN GOLFSPORT IN WINNEROD WINNEROD
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Bericht der Vizeprasidentin
Dr. Yvonne Zimmer-Ackermann



Aktivititen 2019 WINNERPD

Zusammenarbeit mit Golf-Park und Golf-Schule sehr gut gestartet,
um gemeinsame Ziele zu erreichen, u.a.:

Integration/Werbung neuer
Mitglieder
Mitgliederbetreuung

Erweiterung des (breiten-)
sportlichen Angebots und

des Clublebens



Aktivititen 2019 WINNERPD

Kurzfristig geplant und durchgefihrt:

1. Ausgabe der Winneroder Golf-Post im Juli 2019

Ortsgolftag (federfiihrend durch Jirgen Topp)

1. Driving-Range-Party

Kennenlern- und Spal3turnier fir Neumitglieder



R js\,ﬂ:a&@ags

Erfolgreiche, bestehende Oktoberfest
Formate bleiben erhalten!

Captains-Cup

GOLF-PARK
WINNEROD |




R jmz’egs

Neue/wieder aufgelebte Ideen werden umgesetzt:

Jahrlich zwei Ausgaben der Winnerdder Golf-Post
Driving-Range-Party & Sommerfest im Innenhof
Matchplay Series ,,Gesponsert von Pro-Shop Wagener*

9-Loch-EDS mit den Mannschaftsspieler- und Spielerinnen

Preis des Prasidenten




Ausblick 2020-2022 j? WINNERGD

GC€ Winnerod

Gedanken
JWintersportaktivitaten®, bspw.:
Nordic-Walking, Tanzkurse, Yoga-Riickenkurse flir Golfer
Winter- oder Neujahrsfest/-ball?
Weitere Aktivitaten liber den Sommer

Evaluation der Mitgliederzufriedenheit

Bedarfsermittlung seitens der <D
Mitglieder <X (’
Feedback zur Arbeit von Golf-Club, \‘)/ -

Golf-Park, Golf-Schule & Park-Restaurant
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Bericht des Spielfiihrers
Dr. Marco Danisch



B i jmz’egs

Herzlichen Dank an alle Captains!!!
Saisonverlauf der AK-Teams ,,unspektakular®
Kein (sportlicher) Ab- oder Aufstieg

AK65-Damen: 5. Platz (eingleisige Hessenliga)
AK65-Herren: 2. Platz (5. Liga Nord)
AK50-Damen: 2. Platz (5. Liga Nord)
AK50-Herren II: 2. Platz (8. Liga Nord)
AK50-Herren I: 3. Platz (4. Liga Nord)
AK30-Damen: 3. Platz (3. Liga Nord)
AK30-Herren II: 2. Platz (5. Liga Nord)
AK30-Herren I: 3. Platz (2. Liga Nord)
RMKL: 3. Platz (4. Liga)
SWDS: 1. Platz (21 Teams)
Hessenliga: 2. Platz (3. Liga Nord)
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Ausblick AKs 2020 I WINNEROD

Dennoch zwei , Aufsteiger” (Ligenneuordnung)

AK50-Herren II: 7. Liga Nord
AK30-Herren II: 4. Liga Nord

Weitere Anderungen in einzelnen Aks

AK65-Damen: Neueinteilung in drei Ligen:
Winnerod 2. Liga Nord
AK30-Damen: 2021 Abschaffung von

Fliinfergruppen (terminlich bedingt).
Daher in 2020 zwei Absteiger!!!




Aufstieg Clubmannschaft WINNEROD

Herzlichen Dank und Glickwunsch an das Team,
Thorsten Steinmuller & Nabil Whiteford!!!

Durchmarsch aus der Landesliga in Regionalliga

Neue Herausforderung Regionalliga
Langere Reisen: Bonn, Rheintal, Mainz,
GroR-Zimmern

Neues Format: 36 Loch: morgens Vierer,
mittags Einzel

Zielsetzung: Klassenerhalt



Aufstieg Clubmannschaft I WINNEROD

Team bleibt (fast) komplett zusammen und wurde verstarkt

Abgang: Niklas Oppermann (beruflich)

Zugange: Daniel Tack (Frankfurter GC) & Jan Opderbeck (GC
Seligenstadt

Zusatzliche Meldung einer DGL2-Mannschaft in 2020

Heranflihrung des Nachwuchses




Clubmeisterschaft 2019

1
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* Gute Beteiligung (80 Teilnehmerinnen und Teilnehmer)

* Alle Altersklassen konnten ausgespielt werden

AK65-Damen:
AK65-Herren:
AK50-Damen:
AK50-Herren :

Damen:
Herren:

Ingrid Pabst
Herbert Schaty
Susanne Biel
Logi Tsogtbaatar
Laura Weber
Max Steinmuller
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Bericht Jugend
Andreas Haller/Manfred Nabert



Jugendgolf 2019 im Golf-Club Winnerod I WINNEROD

vor 10 Jahren 2019

Jugendliche im Training 30 70

In einem Kader des
Hessischen Golf Verbandes 1 5

feste Trainingsgruppen 3 11




Jugendgolf 2019 im Golf-Club Winnerod I WINNEROD

2018/2019
v .261;6.-’20l0
2016/2017
«Deka
NACHWUCHS- NACHWUCHS-
FORDERUNG FORDERUNG
NACHWUCHS- DGV Zertifikat
FORDERUNG
DGV Zerifikat 1 -lDEka
2016/2017 Partner der Jugend &
-
Platz 28!

in Deutschland
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Jugendgolf 2019 im Golf-Club Winnerod I WINNEROD

f 2018/2019 Hessen:
Zertifikat Gold
Neuhof, Frankfurt, Hofhausen
NACHWUCHS- Zertifikat Silber
FORDERUNG WINNEROD, Kiawah, Lich,

Main Taunus, Wiesbaden

aveka

B i Jogend & Zertifikat Bronze
Vision Gold

\ Altenstadt, Kronberg,



HGV Challenge und First Drive GOLF-PARK
- - WINNEROD
ReglOn Mitte GC€ Winnered

Eilm

Sieger First Drive Jahreswertung Sieger Challenge 18 Jahreswertung

Zweiter Challenge 9 Jahreswertung




Jugendclubmeister 2019 WINNEROD

First Drive Jungen Madchen Challenge 9

Laurin Max Saphira Emily
VATH STEINMULLER VATH ACKERMANN



HGV Talent Kader T soeans

x

AK18/Landes/Entwicklungskader:
Max Steinmiiller / Marlon Kapetanidis

Forderkader Madchen:
Saphira Vath

Forderkader Jungen:
Cedric Dern/Felix Gramm



Jugendlanderpokal 2019 I WINNEROD

SUPER zweiter Platz mit Max Steinmuller 111

GLUCKWUNSCH 11



Jugendgolf im Golf-Club Winnerod: I GOLF-PARK
Ziel 2020

... aus unseren Kleinsten
erfolgreiche Golfer
machen.

Genau so erfolgreich
wie 2019 und ...

Weiter so!!!
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Bericht des Schatzmeisters
Holger Quandt



: GOLF-PARK
Gewinn- und Verlustrechnung 2019 WINNEROD

Einnahmen-Uberschuss-Rechnung nach §4 Abs. 3 EStG
fiir den Zeitraum
vom 01.01.2019 bis 31.12.2019
Einnahmen
Mitgliedsbeitrage 83.345,00
Abteilungsbeitrag Jugend 10.995,00
DGV Jugendidrderung 7.000,00
HGV-Zuschuss Jugend 1.650,00
Startgelder - Clubvergleich 1.110,00
Startgelder - Oktoberfest 3.463,00
Summe der Einnahmen 107.563,00
Ausgaben
Kosten der Mitgliederverwaltung -2.016,34
Verwaltungskosten Golfpark -16.204,88
Aufwand Jugend -26.774,10
Sonstige Kosten -2.704,23
Beitrage HGV -7.599,00
Beitrage DGV -14.650,60
Kosten Vorstand, Reprasentation -877.,59
Aufwand Herrenmannschaft -4.679,98
Aufwand Jungsenioren | -1.500,31
Aufwand Jungsenioren | -1.496,82
Aufwand Jungseniorinnen -1.500,00
Aufwand Senioren -1.990,00
Aufwand Seniorinnen -1.500,00
Aufwand Supersenioren -1.000,00
Aufwand RMKL -750,00
Kosten des Spielbetriebs -9.284,56
Kosten fir Tumiere und Veranstaltungen -7.591.,44
Summe der Ausgaben -102.209,85
Einnahmen-Uberschuss zum 31.12.2019 5.353.15
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Planzahlen 2020

GC Winnerod e.V. Planzahlen 2020

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage 85.000,00 €
DGV Jugendfdrderung 0,00 €
sonstige Einnahmen 12.000,00 €
Summe der Einnahmen 97.000,00 €
Ausgaben

Kosten Mitgliederverwaltung 1.000,00 €
Verwaltungskosten Golf-Park 17.000,00 €
Sonstige Kosten 2.500,00 €
Beitrdge HGV 8.250,00 €
Beitrage DGV 15.000,00 €
Kosten Vorstand 1.000,00 €
Aufwand Clubmanschaft 6.000,00 €
Aufwand AK 30 Herren | 1.500,00 €
Aufwand AK 30 Herren [l 1.500,00 €
Aufwand AK 30 Damen 1.500,00 €
Aufwand AK 50 Herren | + 1l 2.000,00 €
Aufwand AK 50/65 Damen 1.500,00 €
Aufwand AK 65 Herren 1.000,00 €
Aufwand RMKL 750,00 €
Kosten Mannschafts- und Spielbetrieb 6.000,00 €
Aufwand Jugend 27.000,00 €
Kosten Turniere / Veranstaltungen 3.500,00 €
Summe der Ausgaben 97.000,00 €
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Bericht der Kassenprifer
Prof. Dr. Eberhard Seidel & Harald Biel



GOLF-PARK

Kassenpriufung 2019 — GC Winnerod I WINNEROD
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TOP 2: Bericht der Betreibergesellschaft



Bericht der Betreibergesellschaft WINNEROD

Vielen Dank fiir das 1. gemeinsame Jahr




DANKE FUR EINE SCHONE SAISON 2019 WINNERGD

o
Unser SUPER Rezeptions-Team Unser SUPER Greenkeeper-Team
Sandra Rocker ‘ ” e Jeton Gashi (Head-Greenkeeper)
Petra Krieb Ali Aliu

Marita Doring Ismet Mehmetai

Andrea Koller Sheremet Gashi

Manfred Klotz
Lucio Chiti
Alexander Knies | e

Sven-Patrick Lauer °

Bujar Murina




Neu im Team Winnerod 2020 1\ WINNERGD

HERZLICH WILLKOMMEN

Neu im Team: Nikolai Orben

Ab 1. Marz 2020 neuer
Head-Greenkeeper

Zuletzt war er tatig als Greenkeeper-Assistent
im Golf Hotel Stromberg



- . . GOLF-PARK
Danke fur Eure Hilfe und Euren Service I WINNEROD

Hans-Peter Lindner  Richard Albrecht Derek McLellan
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Mehr Zeit zum Spielen! WINNEROD

ANZAHL DER GEPLANTEN TURNIERE BLEIBT GLEICH!

2020 100 Turniere

2019 100 Turniere

2018 105 Turniere
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Turnierserie 2020 I WINNEROD

Auch in diesem Jahr wieder 9-Loch Turniere
Mit Tages- und Gesamtauswertungen von April — Oktober

Winneroder 9-Loch Serie
Mercedes-Benz powered by Autohaus Neils und Kraft

© smart Mercedes-Benz

NIE=ILS &KRAIT

DIE NEUE KLASSE




N GOLF-PARK
Pacific Links I WINNEROD

Wir haben keine Kosten und Muhen gespart um lhnen ein weiteres Top-
Angebot zur Verfligung zu stellen

Der Golf-Park ist hier als Premium Mitglied gefihrt und alle Mitglieder
haben die Moglichkeit auf super schéonen Golfanlagen weltweit kostenfrei
oder fur ein Greenfee von 50% Ermalligung zu spielen

z.B. Celtic Manor und National in Paris als
Ryder Cup Platze, PGA Catalunya in
Barcelona und TPC Anlagen in den USA

Weitere Info’s unter:
http://www.pacificlinks.com



http://www.pacificlinks.com/

Wir investieren kontinuierlich weiter in I GOLF-PARK
. . . WINNEROD
lhr Wohlbefinden in Winnerod

GC Winnerod
AUSWAHL AN INVESTITIONSMASSNAHMEN

Flutlichtanlage auf der
Driving-Range

Maschinenfuhrpark

10.200 neue Range-Balle
powered by Wohnwelt
Dutenhofen
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Werben Sie ein neues Mitglied WINNEROD

B ="
€ 100.- fiir iedes neue Zogern Sie nicht lange und bringen Sie
S J L. lhre Freunde, Bekannten oder
Einsteiger-Mitglied Verwandten mit nach Winnerod

Sie erh S
neue Einsteiger™

itglied.

Golf-Park Winnerod
« goliparkde



GOLF-PARK
Park-Restaurant WINNEROD

Auch 2020 mit dem gleichen Team y: {H{SIHUHHNI

im Hofgut Winnerod

%@zmnt & @11?727
Firmenevents

Familienfeiern
Sommerfest
Weihnachtsfeier
Hochzeit RAUMCHEEL 2

Bei der Einrichtung unseres Restaurants war es
uns sehr wichtig, den besonderen Charme der
historischen Raumlichkeiten zu bewahren.

Cate ri ng EVENTS & ERLEBNIS

Ob allein, mit Freunden, der Firma oder mit der
Familie, ob Sommerfest, Oktoberfest oder Weih-
nachtsfeier - bei uns ist vieles moglich.

TAGEN, FEIERN & STANDESAMT

Das Restaurant eignet sich hervorragend fiir
Anlasse wie Hochzeiten, Geburtstagsfeiern,

Sprechen Sie uns gerne an! e
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Wir wiinschen lhnen und uns
eine verbleibende tolle Golfsaison 2020
Bleiben Sie gesund!!!



